[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01 апреля 2015 г.
	г.Арсеньев
	№
	257-па

Об организации ярмарок
на территории Арсеньевского городского округа
В  целях создания условий для обеспечения жителей услугами торговли и улучшения обеспечения населения Арсеньевского городского округа  сельскохозяйственной продукцией и товарами местных производителей, в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 02 июля 2014 года № 249-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края», руководствуясь Уставом городского округа,  администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести ярмарки на территории Арсеньевского городского округа.
1.1. Организатор ярмарок – администрация Арсеньевского городского округа. Юридический адрес организатора ярмарок: Приморский край, город Арсеньев, ул. Ленинская, дом 8, кабинет № 113, телефон: 8 (42361) 4-46-08, адрес электронной почты: econ@ars.town.
1.2.  Цель проведения ярмарок – улучшение товароснабжения населения продовольственными и непродовольственными товарами.
1.3. Администратор ярмарок – отдел предпринимательства и потребительского рынка управления экономики и инвестиций администрации городского округа.
1.4.  Место проведения ярмарок: город Арсеньев, проезжая часть улицы Ломоносова от перекрестка с ул. Калининской до перекрестка с ул. Ленинской.
1.5.  Даты и время проведения ярмарок:
- 11, 25 апреля 2015 года и 02, 16, 30 мая 2015 года с 09 часов  до 16 часов.
1.6.  Тип ярмарок – универсальные.
1.7.  Планируемое количество участников одной ярмарки – до 40.

2. Определить следующие условия  работы на ярмарках:

2.1.  Участниками ярмарки  являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также граждане (в том числе граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством).
2.2.   Ассортимент допустимых к реализации товаров:

- продовольственные товары в том числе  местных  товаропроизводителей;

-сельскохозяйственная продукция, в том числе продукция растениеводства и животноводства;

- продукция собственного производства, вырабатываемая предприятиями общественного питания;

-  непродовольственная группа товаров в том числе местных товаропроизводителей.

2.3. При реализации товаров участники должны обеспечить соблюдение требований законодательства Российской Федерации.

3. Администратор ярмарки осуществляет:

3.1. Оповещение участников ярмарки -  путем устных приглашений, а также посредством размещения информации о проведении ярмарок в СМИ, на радио, иных средствах информации;
3.2.  Размещение участников;

3.3. Обеспечение соблюдения ассортимента реализуемых товаров;

3.4. Решение спорных вопросов, возникающих у покупателей и участников ярмарок.

4. Управлению жизнеобеспечения администрации городского округа (Голомидов) организовать работу по ограничению движения на территории проведения ярмарок и изменению маршрута движения автотранспорта на период проведения ярмарок 11, 25 апреля 2015 года и 02, 16, 30 мая 2015 года с 08.00 до 17.00 часов.
5. Муниципальному казенному предприятию «Чистый город» (Дузеев) обеспечить уборку места проведения ярмарок 11, 25 апреля 2015 года и 02, 16, 30 мая 2015 года с 07.00 до 08.00 часов  и с 16.00 до 17.00 часов.
         6. Рекомендовать  заместителю начальника межрайонного отдела   МВД России «Арсеньевский» А.Г.Анисимову обеспечить соблюдение  общественного порядка во время  проведения ярмарок.
7. Организационному управлению администрации городского округа  (Сквориков) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа – начальника финансового управления С.Л.Черных.

Глава городского округа                                                                   А.А.Дронин